sconfidens numerositate militiam, vel peditum, christia-
»norum fines eunctis paratis armorum machinis incessi-
»set ad depopulandum, cujus primum devastationis im-
»petum ad Legionense novimus pertingere Regnum.
»Quo cognito Principi Ranemiro, qui tunc temporis illius
»Regni Sceptrum- tenebat quamquam robustum in hos-
»tem animuum habere consueverat, forthidans tamen tan-
wie multitudinis copiam auxilium mostrum; 6t Alaben-
»sinms Virorum  adversum: gentiles: hostes in preelinm
sconvoeavit, atque ut benignus Dominus suis fidelibusin
»tanto periculo positis ob patrocinia Sanctornm ad conte-
»rendum hostem Christi, credulitati adversantem celitus
wjuvamen inferret Regiones, et ‘Provintiastotins isui
»Regni, secundum qualitatem; et abundantiani rerum, et
»fertilitatem possesionum studiose disposuit, atque devo-
stionens: Census ewx eis 1 Venerande Basilice Beati/ Jacobi
»Apostoli, quem caput totius Hispanie noverat: ut patriam
»a: Dontino Chiristo sibil \commissamy | tunc ét. seinper su@
protectione tueretur, spopondit: eoden modd cunm tam
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sdignwiv devotwin divulgata relatio nostris auribis inno-
stercevel, visunt fuit nobis; et Tmibersitndi nostrorwm Mi-
slitwm, el Rusticorwmitile fore Cenobivm  Sanctissini
yigpiliceni simili oblatione venerari debere, cujus véverens
siissionim corpus Apid onfininm nostei consulatng divis
sna dispasitione tumulatum noveramus esse, ewjusque
yineritis, et sufragiis apud Dewm hostium propulsionem,
yeivinm tuitiodem,  frugnn ubertatem, fatrie defensio-
snemy noxariuid propiciationem proculdubio: Nobis nbn
sdifidebamus adesse. Qua propter qnantitatem nostre
saniverse dominationis, sieut 'subposita, secernit divisio,
stsensuwim prebente Legionense Rege, incipientes & Fluvio
»Cacripnan se seciindum modit nofiteitltatis uninsedjusgque
sterritori curidse ordinavimns, ad devotionis donatidnsm
yab ea Cenobio prefati Patvoni, suhiprivilezil-notatione
sperennitor solvere, censuimus. Pluresque nwligne,aild
slines, quamyis nom hostinm formitline, sicut: Nojs, teeve-
airentar, tanen ad proteetionen suiy et sSuoram: Gperm,
»iit hoe idem sna sponte facerent tanta exempli divilga-
stione: monwimus. Igitar taliter facta Deo) el Sanctis ejus
wlevotiones Tpse prius Legiononsis Peingeps cuwm Sitis
»hostes ad egresus st in certamine ante, guormm ¢ons-
apectum Celestes duo Fguites candidis sedentas Byuis, di-
»vina dispositione armatis visi sunt, priores velluin ¢om-
-mitéere,  quos fidelibug Doinini ballatoribus andacter
asequentibusy plurima detinnumeris pars angelico gladio
plura. que losmane prelio. cornuity veliqua vero Damini
potenticd resistere non valens in velocitate equornm fu-
-»gant icontra fines swos avripuit; quiresidui; quiin primo
abellomon widfuwimus, in ipsis extremis jam nostros’ fines
megredientl ocenrrimus, plaribusyae de:illis aversis gla-
»digicesit, dibum! sue perditionis, ae Pontificem, caput,
Y8uiLervoris-cwm omuibus, tentbris suis cepimus. Sieque
»le ingenti hoste Divino auxilio trinnfantes, ac cwum
»Victoria quique al sua revertentes, devotionen dudim
»policitam sicul sub sequens denotat ordo perpetualiter or-
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sdinavimus. Fromesta, Avia, Ferrera, istee predicitze cum
somnibus suis Villis ad suas Alfozes pertinentibus; cap-
sneros, domus octo faciant se ad unum. Maya, Opia cum
ysuis Villis ad suos' Alfozes pertinentibus, Sayales per
yomines domus singulos icubitos; 'Valle de Vielso cum
somnibus suis Villis ex utraque parte agquse per omnes
sdomus singulos cubitos de lienzos. Ovirnia, Ribude Vi-
sbere, Villa Didaco, cum tota Tribinio, Castro stz pre-
sdicte cum ommnibus suis Villis ad suas Alfozes pertinen-
stibus Carneros, domus oeto, faciant se.ad unum. Ambe-
»bus Fitteros, Fenoiosa, Villa Godrero, Villa de Laco,
istae predicteer Sayales per-omnés domus singulos cubi-
stos. Melgare, Stutiello (°) cum suis Villis ad suas
sAlfozes pertinentibus per omnes domus singu-
ylos pozales de vino. Sancta Marfa de Pelago Sayales
sper’omnes domus'singulos eubitos: Valle de Saloe cum
»Valle de Olmiellos et suis Villis. Ruinoso cum suis Villis,
»et Villa: Flambistia, Quintana, Torchemada cum' suis
»Villis: Quintaniella de Morgate de illa freita de Tariego
sad sursum, Palentia, Monteson, Baltanas cum' suis
»Villis, istee predictse eum omnibus 'suis Villis ad suas
»Alfozes pertinentibus per omnes domus singulos arien-
»z08; Cera, Valbuena, Palenecia de Comite, Seuteros, Ba-
sniferij de Rivo de Arlanza, Agosin, Monnio istae predie-
»tée cum omnibus suis Villis ad suas ‘Alfoces pertinenti-
»bus Carneros domus octo'faciant se ad unum: Burgis
»eum suis Villis ad suam Alfozem pertinentibus per om-
»nes domus singulos Arienzos; Benevivere, Rivo de Ul-
»bere cum suis Villis ex utraque parte aquse: Sancta Cru-
w»ee, Lara istee predictee cum omnibus suis Villisiad 'suas
»Alfozes pertinentibus Carneros domus octo faeiant se ad
»unum: Castro verde, et Castro triello de' Oveco Didaz
»eum toto Rivo de.Aguseba usque Villaterera omnes Vi-

= (*) 'En castellano «Astudillo.»
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sllas ex utraque parte aquee per omfies domus smb'ulos
sArienzos. Cera, Lerma, Sancti Petri, Ara,’ Tabladiello.
»In duodecim Ciriolos, Clunia, Castt':elio de ' Aranda, Go-
»miel de Mercato, Roda cum suis Villis ‘et rubiales istse
spredictée cum omnibus suis Villis ad suas Alfozes perti-
snentibus per omnes domus singulos arienzos. Inaza juga
shoum, Langa, Sacramenia, Avila, Socovia, Buitrago, Pe-
straza, Septempublica, Agellon, Sancti Stephani-de Goi-
smaze, Oxima, Utero, Fuentealmasi ¢um bocigas, ists
spredictee cum omnibus suis Villis ad suas Alfozes perti
snentibus per omnes domus ‘singulos Arienzos. Messie-
slla, Arganza, Fuenteoria, Quintanari, Bivestre, Canezo-
»sa, Cobaliera, Duzolo, Villagudumeri, Naila, orta cum
ssuis Villis, et Villse, quee Silvestria in illo confinio vi-
sdentur positee, Canales, Bentolosa cum suis Villis ad
ssuas Alfoces, pertinentibus per omnes domus singu-
»los Kaseos; Monterrubio, Villanova, Barbatiello, Rivo-
scabato, Aslanzone cum suis Villis ad suas Alfoces perti-
snentibus, istae predictse per omnes domus domui duee
»una Reya de ferro, Salas, Facinas, Capezon, Montecal-
»viello, Bea, Atapuerca istee predictee cum omnibus suis
»Villis ad suas Alfozes pertinentibus, per omnes domus
»singulos arienzos; Valle deé foyos, Monesterio, Oca, Bri-
»viesea, Poza, Valle de patrones, Borueva, istze praedicte
»cum omnibus ‘suis Villis ad suas Alfozes pertinentibus
»Carneros domus octo faciant se ad unum, Ponticurvo
reum suis Villis ad suam Alfozem pertinentibus per om-
»nes domus singulos Arienzos; Cereso eum suis Villis ad
»suam Alfocem pertinentibus per omnes domus'singulos
»Arvienzos; Valle de Sancti Vincenti cum Petroso, Gra-
»mione cum suis Villis; Valle 'de Oggacastro de vertice
»montis usque ad Iberum flumen, omnes Ville ex utra-
»que parte aquse per omnes domus in singulos Arienzos,
»Cera; Spinosa, Castro, Sequenza, Bocos, Magganicos, Te-
»egga, Valle' de Rama, Petralata, Cadreggas, Valle de
»Samances, Etano, Siero, Rivo de Valeronne, Repa istwe
21

spredictse cum; omnibus suis Villis ad suas Alfozes per-
stinentihus, per omnes domus singulos arienzos; Bricia
yeum suis. Villis ad snan Alfozem pertinentibus paroms-
snes domus domui duee una Regga de ferro; tota campo,
»tota. Ripa Iber, Paretesrubias, Orzeion, Sancta Agatea
vistae predictse cum omnibus suis Villis ad.suas, Alfozes
spertinentibus per omnes dourus singulos arienzos; Sés
»vasson, Ruesgay Mienzo ista predietae per omnes domus
ssingulas libras de, Cera; Colindres, Lareto singunlos utres
volei; Aras cum suis Villis ad suam’Alfocem: pertinenti-
shus per omnes domus. singulas, lihras, de Cera; Pelagos
»per omnes domus singulos pisces; Plumberas idest Gar-
sranzo omnes Villas per omnes domus singulas libras de
spumbo; Valle de, Guuna, Valle de Velrfa, Valle de Te-
sranzo cum suis, Villis ad snas Alfozes pertinentibus per
somnes Domus singulas libras de Cera; Agorienzo, Sama-
»no, Campigo cum suis Villis ad suas Alfozes pertinenti-
»tibus per omnes domus singulos pisces; Saleefo, Sopuer-
»ta, Carranza, Bardules, Fabioon, Ayala cwum suig Villis
»Alfozes pertinentibus per omnes domus singulas libras
»de Cera; Ordunia omnes Villas; Mena,cum suis Villis ad
»suas Alfozes pertinentibus per omnes domnus singulos
»Arienzos, aut singulos cubitns de. lenzos. Bt quoniam
»non equaliter cunetis manet facultas pecuniee; jubemus
vhabentes jugum boum nnum argentum, et quos, et ams=
»plius per unwmguodque jugum. argentum, hahentes
»vero unwm bovem medinm argentum, habentem antem
snullum quantwm in hae devotione redere, ne ditiores
»parum videantur agere in offertione, ne pauperes caus
»sentur-opprimi in spontanea donatione, sed cuncti me-
»diocriter exigantur in sui posesionum equalitate; Losa
»omnes Villas per omnes domus singulas Eminas de Tri-
»tico, et singulas de Ordeo, sin autem singulos Agnos;
»Rivo de flumenciellos de: vertice aque usque Therum
»omnes Villee ex utraque parte aquse Sancti Saturnini
»eum suis Villis, et illis Villis; qui sunt apud Iherwm ad

»Aloze pertinentibus Carneros domus octo faciunt se ad
sunum, Lantaron omnes Villas per omnes domus singu-
»las metitas de Vino in oblatione; et singulos panes in
»offerta; termino, Cellorico,, Biblino, Burdon; istre predic-
te eum suis Villis ad suas, Alfozes, pertinentibus Carne-
»ros domus octo faciant ad unwm, Cabuernaca, tota Sub-
yserra, tota Berrocia, Marangone; Punicastro cum Spo-
sponceta; Sancti Stephani de. Deo, Harroniz, Migarin, et
sBarbarin, Rivo de Moreta, Valle de, Ullone, et Postella,
pistee predicte cum omnibus suis, Villis ad snas Alfozes
M;ggrgmentihus_ per pmnes. domus. singulas metitas de
»¥ino in oblatione, et singulos panes in offerta; omnes
»Villas de Rive Alexanco, et Rivo de Cardizes de vertine
aquee usque ad Nageram; et Rive de Tuviayet Najera
seuin suis Villis, et omnes Villee de Rivo de Ruega; Me-
strano, Bechera, et Claviggo, et Rivo de Leza, et Rivo de
»Gubera per horum Rivorunyomnes Villas ex utraque
»parte aquee, de vertice aguae usque ad Iberum; et etima
»de Buradon Castro usque sarta aeuta, omnes Ville ex
sutrague parte aquee Ibeni per omnes domus: singulas
»metitag de vino in oblatione, et singulos panes in offer-
®fia; et in Luerunio per omnes domus singulos denarios;
somnes Ville de ambobus Cameriis per omnes domus
»singulos Kaseos; Orticosa per omues domus singulas
»Gallinas, et singulos: panes; Tineiso, Arnenillo, Ocone
»enm  sitis Villis, Penna alba, Herze, Pressano, Arneto,
»Kelle, Abtolle, Bea, Calahorra, Andosilla, Carcaras, Le-
sring Zaharra, Elmonesterio; et Funes cum suis Villis ad
»suam Alfbzem pertinentibus, et alise quae sunt site per
sLitora; Arge fluminis istae: predictee per omnes domus
»singulas metitas de Vino in oblatione, et singnlos panes
»in oferta; et Resa per domus singulas avenzatas de An-
»gulasy Cornavo, Cenvera, Teriggon, Agreta, Finiestre-
sllasy; Centrodica, Bozgga, Tarazona, Cascanto, Tutelaistse
»predieta per ommus domus de ferro, azero singulas libras,
»medivim ferrumymeédium pimenta; Adava cum suis Vi-
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sllis ad suas Alfozes pertinentibus, in est de Losa, et de
sBuradon usque Eznate ferrum per omnes Villas inter
sdomus decem una Reia; de Rivo de Galharraga usque
yin flumen de Deba, id est tota Bizeahia, et de ipsa Deba
»isque Sanctum Selnstlanum Dernandi id est tota Ipuiz-
squa & finibus Alava usque ad Ora Maris, quidquid infra
»est de unaguaque Alfoze singulos boves.»

»Sed quia magna numerositas Regionum, Locorum,
set Villarum unumquodque sigillatim non sinit nos no-
stilinare, quse non sunt scripte, tamquam scriptas huic
sdigne devotioni precipimus intéresse, et secundum
spotentiaim, et qualitatem sui Venerabili Cenobio Almi
sEmiliani eensuim cum aliis jubemus reddere. Ordinatis
»igitur , ‘ae dispositis preefatis regionibus: tale Statu-
stum  omnibus illis decernimus ut omni anno a Pas-
yeha vel quadragessima, usque quingquagesimam, a
ySayone uniuseujusque Villee, vel territorii ejusdem
»devotionis fiat inquisitio , et ab omnibus Primatibus,
set Majoribus cujusque loci illius eensus sit Congre-
»gatio, et ut per manus eorundem missis ad Creno-
shium Sanetissimi Emiliani fiat deductio, et super ejus
»Altare devota flat offertio. Quod qui neglexerit sub
»Consulari Imperio terribilis Deo cofiat constrictio; insu-
sper incauto sexaginta solidos ad comitis partem reddat,
»et quod retinuerit tantum per tres annos triplicatum
»Monasterio solvat. Sed quia longuinquis temporibus nos-
»trorum succesorum voluptates ab hac promisione decli-
»nare formidamus, et deviare, decrevimus ex consensu
somnium Sanctorum Violatores hujus Privilegii tali an-
»nathemate percutere, ut siquis nostri gradus superioris
»vel inferioris Regum, Consulum, Principum, Episcopo-
srum, Abbatuum, Militum, vel Rusticorum violator im-
sminutor, invasor, rebellis, aut mutator stiterit a Com=
smunione Christianitatis sit alienatus, et & Corporis,
»eruoris que Christi participatione, semotus, atque hoc
»seeculari tempore miseriee et abominatione deditus.
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spostque perpetua Domini ultione perculsus inextingui-
shiles peenas externi incendii cum Juda Domini proditore
scorruat luiturus. Factum privilegii primordinm et per-
ypetunm ejus. Firmamentum in era ter tena centena
pseptiesque dena vina que superadanecta. Domino Nostro
sJesu-Christo Ceeli Terrse que optinente Regnum; sub
seujus ditione Fredinando Gundissalvez comite tenente
stotius Castellee Consulatum; Garcia Sancionis vero Pam-
ypilonense, et Ranimiro Legionense regentibus Regnum:
»Fgo autem Ferdinando Comes cum universitate mese
sdominationis pactis stabilimentis hujus devotionis mann
spropia sie depinki signum »& eredulitatis, personis, to-
»tius nnhilitatis.»